ocupan 105 sectores de Juan Bosco 1" Y Juan BoscO W, de la UPIS Luis Antonio

Eguiguren, efectuados con fecha 15 de marzo de 2010, localizados en el distrito,
provincia Y departamento de Piura, los mismos que contienen la siguientes
valorizaciones, para el caso de Juan Bosco 1" es por el importe total de
CUATROCIENTOS VEINTICINCO Mil TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON
38/100 NUEVOSSOLES(SI. 425,394.38), Yen el caso de Juan Basca W el importe
total de TRESCIENTOSVEINTIUNO MIL SETECIENTOSVEINTISIETEY 43/100
NUEVOSSOLES, (5/.321,727.43) ambas valorizaciones llegan a sumar un total de
SETECIENTOSCUARENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTIUNO CON 81/100 NUEVOS

[...]

SOLES (5/.747,121.81), a esta sumatoria se le aplica el 5% por concepto de
indemnización justipreciada, que equivale a TREINTAy SIETEMil TRESCIENTOS
CINCUENTAY SEIS CON 09/100 NUEVOSSOLES (SI. 37,356.09), por lo tanto el
monto total a considerar en esta tasación es por el importe de SETECIENTOS
OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 90/100

(S/.784,477.90), sumatoria con la que no están de acuerdo al no haberse

considerado técnicamente el valor de mercado de dichos terrenoS.

Conciliación de la Cámara de Comercio dePiura, recibidaconréCh-a-í9ae-juliO.ae---- --~--

2011, en las que se llegó al acuerdo de que cada una de las partes alcance un

[...]

fecha 09 de setiembre de 2011, alcanzó el Estudio de Mercado relacionado con los
sectores San Juan Basca r' y San Juan Basca 11°,en la que se concluye que el
supuesto valor comercial encontrado promedio es de 5/. 36.00 por m

2

que hacen
un valor total del área de Expropiación por el importe de UN MILlON QUINIENTOS
ONCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS CON 42/100 NUEVOS SOLES (5/

1,511,542.40)

20. Expresa, asimismo, que en atención al acuerdo establecido en la frustrada
Conciliación se hiz.o lo mismo es decir aplicar lo dispuesto por el Artículo 18° de la
Lel
una

tasación de parte solicitada por la Sucesión Urbano Domingo león
Chumacero, la cual fue elaborada por ellng.